3

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.12.2024 № 2015

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Курском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курского района Курской области от 25.12.2020 № 1912

В соответствии с Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 5 декабря 2023 года № 42-4-398 «О бюджете Курского района Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», распоряжением Администрации Курского района Курской области от 27.09.2019 № 459 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Курского района Курской области», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Курском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курского района Курской области от 25.12.2020 № 1912 (в редакции постановлений Администрации Курского района Курской области от 05.05.2021 № 782, от 14.12.2021 № 2205, от 26.12.2022 № 2233, от 15.12.2023 № 1639).
2. Управлению по земельным правоотношениям, муниципальному земельному контролю и вопросам АПК Администрации Курского района Курской области (С.В. Марьенков) разместить изменения, утвержденные настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курского района Курской области, подраздел «Муниципальные программы» раздела «Муниципальные правовые акты» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района
Курской области					                    	                А.В. Телегин

	Утверждены
постановлением Администрации
Курского района Курской области
от ____________ № _______

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Курском районе Курской области»

1. В паспорте муниципальной Программы позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований Программы, изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Объем финансовых средств на реализацию Программы из бюджета Курского района Курской области составит 318500,00 рублей, в том числе по годам:
2021 год - 20000,00 рублей;
2022 год - 20000,00 рублей;
2023 год - 20000,00 рублей;
2024 год - 78500,00 рублей;
2025 год - 180000,00 рублей.».

2. Абзацы второй-седьмой раздела 10, изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансовых средств, предусмотренный на реализацию Программы  в 2021-2025 годах,  составит 318500,00 рублей, в том числе по годам:
2021 год - 20000,00 рублей;
2022 год - 20000,00 рублей;
2023 год - 20000,00 рублей;
2024 год - 78500,00 рублей;
2025 год  - 180000,00 рублей.».
3. В подпрограмме 1 «Реализация механизмов муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Курском районе Курской области»:
1) в паспорте Подпрограммы 1 позицию, касающуюся  объемов бюджетных ассигнований Подпрограммы, изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы
	Объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы 1 из бюджета Курского района Курской области составит 318500,00 рублей, в том числе по годам:
2021 год - 20000,00 рублей;
2022 год - 20000,00 рублей;
2023 год - 20000,00 рублей;
2024 год - 78500,00 рублей;
2025 год - 180000,00 рублей.»;

2) абзацы второй-седьмой  раздела 8  изложить в следующей редакции:
 «Общий объем финансовых средств, предусмотренный на реализацию Подпрограммы 1 в 2021-2025 года составит 318500,00 рублей, в том числе по годам:
2021 год - 20000,00 рублей;
2022 год - 20000,00 рублей;
2023 год - 200000,00 рублей;
2024 год - 78500,00 рублей;
2025 год - 180000,00 рублей.».
4. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

Приложение № 3
к муниципальной программе
«Развитие малого и среднего предпринимательства
в  Курском районе  Курской области»
(в редакции постановления Администрации
Курского района Курской области
от  _______________ № __________)

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства в Курском районе Курской области»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы,
подпрограммы
муниципальной
программы,
основного
мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники

	Код бюджетной классификации
	Объем бюджетных ассигнований по годам (рублей)

	ГРБС
	ГП (муниципальная программа)
	пГП
(муниципальная программа)
	ОМ (основное мероприятие)
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа

	Развитие малого
и среднего предпринимательства в
 Курском районе  Курской области
	Всего, в том числе:
	х
	18
	0
	00
	20000,00
	20000,00
	20000,00
	78500,00
	180000,00

	Бюджет Курского района Курской области
	x
	18
	0
	00
	20000,00
	 20000,00
	 20000,00
	 78500,00
	 180000,00

	Ответственный исполнитель: управление по земельным правоотношениям, муниципальному земельному контролю и вопросам АПК Администрации Курского района Курской области
	х
	18
	0
	00
	0
	0
	0
	0
	0

	Участники:
Администрация Курского района Курской области (МКУ «ЦБ Курского района»)
	х
	18
	0
	00
	20000,00
	20000,00
	20000,00
	78500,00
	180000,00

	Подпрограмма 1
	Реализация механизмов муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринима-тельства в Курском районе Курской области
	Ответственный исполнитель: управление по земельным правоотношениям, муниципальному земельному контролю и вопросам АПК Администрации Курского района Курской области
	х
	18
	1
	00
	0
	0
	0
	0
	0

	Участники:
Администрация Курского района Курской области (МКУ «ЦБ Курского района»)
	х
	18
	1
	00
	20000,00
	20000,00
	20000,00
	78500,00
	180000,00

	Основное мероприятие

	Обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринима-тельства
	Ответственный исполнитель: управление по земельным правоотношениям, муниципальному земельному контролю и вопросам АПК Администрации Курского района Курской области
	001
	18
	1
	01
	0
	0
	0
	0
	0

	Участники:
Администрация Курского района Курской области (МКУ «ЦБ Курского района»)
	001
	18
	1
	01
	20000,00
	20000,00
	20000,00
	78500,00
	180000,00